



MCD

MIĘDZYNARODOWE
CENTRUM DIALOGU
KRASNOGRUDA

Krasnogruda, 25.11.2012 r.

**Szanowny Pan
Jarosław Dworżański
Marszałek Województwa Podlaskiego**

DEKLARACJA W SPRAWIE AKTUALIZACJI STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO DO 2020 ROKU

W dniach 23-25 listopada 2012 roku na VIII Sympozjone „Warto zapytać o kulturę” dyskutowaliśmy nad miejscem i rolą kultury w Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do 2020 roku.

Uważamy, iż bardzo ważne jest, by w tym dokumencie pełniejszy wyraz znalazło odniesienie do „Strategii Europa 2020”, do projektu „Długookresowej Strategii Rozwoju Kraju do 2030 roku”, jak również przyjętej już „Strategia Rozwoju Kraju 2020”.

Wyrażamy troskę o zgodność treści Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do 2020 roku z wyżej wymienionymi dokumentami, ze szczególnym uwzględnieniem projektu rządowej „Strategii Rozwoju Kapitału Społecznego”. Opracowanie to zawiera szczegółową diagnozę oraz propozycje działań w obszarze kultury, odpowiadające na wyzwania współczesnego świata.

Naszym zdaniem bezsprzeczne jest, że inwestycja w kulturę jest kołem zamachowym rozwoju regionalnego. Fakt ten znajduje odzwierciedlenie w zapisach „Raportu Polska 2030” oraz projektu „Długookresowej Strategii Rozwoju Kraju do 2030 roku”, gdzie kapitał społeczny uznany został za kluczowe zagadnienie, mające decydujący wpływ na spójność społeczną, terytorialną i gospodarczą kraju i regionów.

Zebrane gremium ludzi kultury, nauki i wszelkiej aktywności społecznej działające w ramach społecznego ruchu „Współtura” wyraża potrzebę i wolę uczestnictwa w procesie opracowywania dokumentów Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do 2020 roku.

Organizator Sympozjonu

Fundacja Pogranicze i Ośrodek „Pogranicze – sztuk, kultur, narodów”
oraz Społeczny Ruch „Współtura”

Koordynatorem Inicjatywy jest

Paweł Żuk

Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki w Białymstoku

mail: pzuk@dramatyczny.pl

Uczestnicy VIII Sympozjonu „Warto zapytać o kulturę”:

Krzysztof Cyganek, Pogrammie
Anna Miśkiewicz - Muzeum Rolnictwa w Ciechanowie
Alina Waszczeniuk - Stowarzyszenie AB-BA
Marek Dębowy - Muz. Rol. w Ciechanowie
Katarzyna Szopkowska - Fundacja SoLab
Danuta Kunin - Fundacja Edukacyjna Jadze Kwona
oddział terenowy w Białymostku

Leif Gouet - Teatr Trzykrocie
Agnieszka Markowska - Fundacja SoLab
Dzisiaj i zawsze Centrum Edukacji
Obywatelskiej Polskie
12000

Konrad Dalkowski, Teatr Trzykrocie

PAWEŁ GRZEŚ - FUNDACJA VILLA SOKRATES
Stowomir Mojsiński - M.I.A.S.T.O. BIAŁYSTOK
Maia Sypko - UMWP DKSIN
Aubrey Wy - UMWP DKSIN

Tomasz Szymański - Muzeum Matej Ciożkowy w Stodzieżkach

Anna Szymińska - Białostocki Ośrodek Kultury

Agnieszka Komtkowska - Mazur - Teatr Dramatyczny
Im. A. Węgielki

Małgorzata Sporek - Cyprian Fundacja Pogranie